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Jämförelseprojekt sticker hål på myten om mycket 
halvfabrikat i den kommunala maten 

En undersökning som gjorts i Östra Göinge kommun under våren och sommaren 2010 visar 
att andelen halv- och helfabrikat har minskat. Idag utgör andelen egentillverkad mat mellan 
76-80 procent.  
 

Inom ramen för nätverksprojektet Julia har den kommunala maten jämförts i fem kommuner. De 

kommuner som deltagit i undersökningen är Nybro, Osby, Åstorp, Hörby och Östra Göinge. 

Intensivt arbete för att minska andelen halv-/helfabrikat har gett resultat 
Ett glädjande resultat som framkommit i undersökningen är att andelen halv- och helfabrikat har 

minskat i Östra Göinge och idag är mellan 76-80 procent egentillverkad mat, vilket är ett bra 

resultat i förhållande till jämförelsekommunerna.  

- För att förändra attityden till kommunal mat och ta bort myten om att kommunal mat mest 

består av halvfabrikat, behöver vi bli bättre på att berätta och informera om de kvalitetsför-

bättringar som görs, säger Lise-Lotte Lundin Petersson, kostchef. 

 

Undersökningen sätter fokus på den kommunala maten 
Rapporten visar även på områden som kan förbättras och baserat på resultatet av 

jämförelseprojektet kommer följande förbättringsområden att föreslås till kommunens 

ledningsutskott: 

– Utformningen av måltidsmiljön i skolorna och schemaläggningen av elevernas lunch 

– Kundernas möjligheter att påverka måltiderna 

– Samverkan mellan verksamheterna och kostenheten 

– Information om måltiderna och de förändringar som görs, samt återkoppling av 

resultat från olika undersökningar. 

Kundernas upplevelse är det viktigaste  
Undersökningen visar att det finns stora skillnader i de olika kommunerna som gör att det är 

svårt att dra några säkra slutsatser angående kostnaderna för personal och livsmedel. Det finns 

en rad olika osäkerhetsfaktorer i mätningen av kostnader, dessa osäkerhetsfaktorer gäller alla 

kommunerna i undersökningen. 

- Projektet har i första hand inte gått ut på att titta på kostnaderna, utan hur kunderna upplever 

maten och det finns därför ett antal osäkerhetsfaktorer i mätningen av kostnader. En osäkerhets- 
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faktor är att siffrorna i flera fall bygger på uppskattade livsmedelskostnader. En annan är 

svårigheten att ta fram jämförbara personalkostnader då kommunernas kostorganisation ser så 

olika ut, säger Elisabet Olsson, kvalitetsutvecklare. 

Bakgrund nätverket Julia  

Nätverket Julia är ett av drygt 20 nätverk som ingår i ett treårigt nationellt jämförelseprojekt. De 

kommuner som deltagit i nätverket i just denna rapport är Nybro, Osby, Åstorp, Hörby och Östra 

Göinge. Tillsammans finns det ungefär 75 000 invånare i dessa kommuner. Syftet med arbetet i 

nätverket är att utveckla nationella kvalitetsmått som kompletterar befintliga kostnads- och 

volymmått i offentlig statistik. 
 

För mer info kontakta gärna: 

Lise-Lotte Lundin Petersson, kostchef, tel. 044-775 62 28, 0709-53 62 28  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


